证券代码: 002295 证券简称: 精艺股份 公告编号: 2025-029

广东精艺金属股份有限公司 关于为子公司的参股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- ●被担保人名称:广东骏锐骏精新材料科技有限责任公司;
- ●本次担保数量及累计为其担保数量:本次担保数量为 5,000 万元人民币 (预计最高金额,具体以实际金额为准),累计为其担保数量为 5,000 万元人民币 (预计最高金额,具体以实际金额为准);
 - ●本次是否有反担保: 是:
 - ●对外担保逾期的累计数量:无:
- ●特别风险提示: 截至 2025 年 3 月 31 日,公司为其控股子公司,以及子公司之间互保实际总担保余额为 52,149.40 万元,占公司最近一期 2024 年末经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为 38.61%。公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

一、担保情况概述

(一) 担保基本情况

广东精艺金属股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")子公司佛山市顺德区精艺万希铜业有限公司(以下简称"精艺万希")持有广东骏锐骏精新材料科技有限责任公司(以下简称"骏锐骏精新材料")49%的股权,为其参股方;香港骏瑞科技有限公司(简称"骏瑞科技")(骏瑞科技为CHEN KEN 持有的私人公司)持有骏锐骏精新材料51%的股权,为其控股方。

骏锐骏精新材料为满足经营资金需求,拟向佛山市新基础工业集团有限公司申请 5,000 万元人民币(预计最高金额,具体金额以实际业务授信金额为准),公司提供连带责任保证担保,骏瑞科技全额提供连带责任保证担保,骏瑞科技、骏锐骏精新材料为公司的本次担保出具了反担保函。

(二) 担保事项履行的内部决策程序

公司第八届董事会第三次会议于 2025 年 6 月 5 日召开,会议审议通过了《关于为子公司的参股子公司提供担保的议案》,本次担保发生后,本公司及控股子公司累计对外担保金额为 5,000 万元人民币,占公司最近一期经审计净资产的 3.7%,本次担保尚须提交公司股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

被担保人名称:广东骏锐骏精新材料科技有限责任公司

统一社会信用代码: 91440606MAEHL9KM44

成立时间: 2025年4月21日

注册地:广东省佛山市顺德区北滘镇黄龙村龙涌龙汇路1号厂房一四楼之二

法定代表人: CHEN KEN

注册资本:500万元

主营项目:一般项目:新材料技术研发;有色金属压延加工;有色金属合金销售;高性能有色金属及合金材料销售;有色金属合金制造。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)(以上项目不涉及外商投资准入特别管理措施)

主要股东:精艺万希持有骏锐骏精新材料 49%的股权,骏瑞科技持有骏锐骏精新材料 51%的股权。

影响被担保人偿债能力的重大或有事项:无。

与本公司的关系:无。

被担保人是否为失信被执行人: 否。

三、担保协议的主要内容

本次担保为连带责任保证,保证期间为主合同约定的债务履行期限届满之日起6个月,担保金额为5,000万元人民币。骏锐骏精新材料另一股东骏瑞科技亦全额提供连带责任担保,担保金额为5,000万元人民币。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为了支持骏锐骏精新材料业务的拓展,满足参股子公司生产经营和业务发展作出的必要支持,符合公司经营发展需要和战略规划。本公司为骏锐骏精新材料提供担保,符合商业逻辑,同时骏瑞科技、骏锐骏精新材料向本公司出具了反担保函,其提供的反担保足以保障本公司利益。本次为骏锐骏精新材料提供担保不存在资源转移或利益输送情况,风险可控,未损害公司及全体股东的利益,符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》规定。本次担保具有必要性和合理性。

五、董事会意见

公司第八届董事会第三次会议于 2025 年 6 月 5 日召开,会议审议通过了《关于为子公司的参股子公司提供担保的议案》,本次担保发生后,本公司及控股子公司累计对外担保金额为 5,000 万元人民币,占公司最近一期经审计净资产的 3.7%,本次担保尚须提交公司股东大会审议批准。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 3 月 31 日,公司为其控股子公司,以及子公司之间互保实际总担保余额为 52,149.40 万元,占公司最近一期 2024 年末经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为 38.61%。公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

七、备查文件

公司第八届董事会第三次会议决议; 特此公告。

广东精艺金属股份有限公司董事会 2025年6月5日